
PROCESSO LICITATORIO Nº 005/2016

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA REALIZAR A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA NO MUNICÍPIO 
DE MACAÍBA.
MODALIDADE – CONCORRÊNCIA

RESULTADO FINANCEIRO

A Comissão de Licitação do Município de Macaíba/RN, 
no uso de suas atribuições legais, torna público o resul-
tado e classificação da fase de julgamento das propostas 
financeiras do processo em comento. As propostas finan-
ceiras foram analisadas pela equipe técnica do Setor de 
Engenharia da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e 

Urbanismo. Após análise e em consonância com o pare-
cer técnico a CPL decidiu acatar e declarar classificadas 
as propostas financeiras das empresas PETROGÁS SER-
VIÇOS TÉCNICOS LTDA – ME, TECNAL - TECNO-
LOGIA AMBIENTAL EM ATERROS SANITÁRIOS 
LTDA e TCL - LIMPEZA URBANA LTDA, sendo 1ª 
Colocada a empresa TCL - LIMPEZA URBANA LTDA 
→ R$ 10.707.459,10 (dez milhões, setecentos e sete mil, 
quatrocentos e cinquenta e nove reais e dez centavos), 2ª 
Colocada a empresa TECNAL - TECNOLOGIA AM-
BIENTAL EM ATERROS SANITÁRIOS LTDA → 
R$ 10.740.790,28 (dez milhões, setecentos e quarenta 
mil, setecentos e noventa reais e vinte e oito centavos) e 
3ª Colocada a empresa PETROGÁS SERVIÇOS TÉC-
NICOS LTDA – ME → R$ 10.841.040,81 (dez milhões, 
oitocentos e quarenta e um mil, quarenta reais e oitenta e 
um centavos) e desclassificada a proposta financeira da 
empresa M CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – 
ME.  Macaíba/RN, 04/11/2016. CPL/PMM.

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

ANO VII – N° 1131 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, sexta-feira, 04 de novembro de 2016

AVISO

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei Nº 
1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Municipal 

de Macaíba 
Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

EXPEDIENTE

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO
GABINETE DO PRESIDENTE

T E R M O   D E   D I S P E N S A   
D E   L I C I T A Ç Ã O

O Presidente da Câmara Municipal de Macaíba-
-RN, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas e,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 24, in-
ciso II da Lei Federal nº. 8.666 de 21 de junho 
de 1993;

Art. 24 - É dispensável a Licitação:
...................
II - para outros serviços e compras de valor até 
10% (dez por cento) do limite na alínea "a", no 
inciso II do artigo anterior, e para alienações nos 
casos previstos nesta Lei, desde que não se re-
firam a parcelas de um serviço, compra ou alie-

nação de maior vulto que possa ser realizada de 
uma só vez:
...................
CONSIDERANDO ainda que o valor da despesa 
que ora se executa é compatível com os preços 
praticados no mercado;

RESOLVE:

01.Fica dispensado o procedimento licitatório, 
para realização desta despesa, haja vista estarem 
presentes todos os requisitos legais que permi-
tem a presente decisão.

02.A presente despesa correrá à conta do ele-
mento de despesa 3.3.90.39 – Outros Serviços 
de Terceiro PJ, no orçamento geral vigente no 
exercício de 2016.
03.Importará a despesa o valor estimado de R$ 

1.620,98 (um mil seiscentos e vinte reais e no-
venta e oito centavos), que será pago após o trâ-
mite normal do processo de despesa.

04.Fica autorizado a contratação com a empre-
sa Center Car Parnamirim Ltda-ME, CNPJ nº 
07.212.081/0001-32, com sede na Rua Castro 
Alves, nº 132, Rosa dos Ventos, Parnamirim /
RN.

05.O Presente Termo de Dispensa, deverá ser pu-
blicado no Quadro de Avisos desta Câmara Mu-
nicipal, em cumprimento ao disposto no Art. 26 
da Lei nº 8.666/93.  

Macaíba/RN, em 04 de novembro de 2016.

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente da Câmara

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser 

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

PODER LEGISLATIVO PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO


